
*KUMSX01Z13KV* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení 

a auditu 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Zahájení zjišťovacího řízení záměru „Prodejna pro dům a zahradu Karviná“ 
dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí; žádost o zveřejnění; 
žádost o vyjádření 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), 

jako věcně a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů, obdržel 09.07.2018 oznámení záměru „Prodejna pro dům a zahradu Karviná“. 

Oznamovatel: DEKINVEST Investiční fond s proměnným základním kapitálem, a. s., se sídlem Tiskařská 

10/257, 108 00 Praha 10, IČO: 751 59 708. 

 

Na podkladě obdrženého oznámení ve výše uvedené věci je zahájeno zjišťovací řízení v souladu s § 6 odst. 6, 

a § 7 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Záměr bude posuzován ve smyslu ustanovení  

§ 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to ve vztahu k bodu 110 Výstavba 

obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (6 tis. m2) 

kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Krajský úřad žádá statutární město Karvinou jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 2 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, o zveřejnění informace o oznámení, která je přílohou dopisu,  

a to po dobu nejméně 15 dnů na své úřední desce. Zároveň žádá o vyrozumění o dni vyvěšení, sejmutí této 

informace na úřední desce. 

 

Dále žádá statutární město Karvinou jako dotčený územní samosprávný celek a dotčené orgány ve smyslu 

§ 6 odst. 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání vyjádření k tomuto oznámení,  

a to nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení záměru na úřední desce krajského úřadu 

(§ 16 odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí). 

 

Ve vyjádření krajský úřad uvítá názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti 

vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí 

kladen zvýšený důraz. 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj: MSK 101119/2018 
Sp. zn.: ŽPZ/20954/2018/Šub 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Bohumila Šubrtová 
Telefon: 595 622 533 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2018-07-11 



 

  

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení 

a auditu 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru 

a náležitosti stanovené přílohou č. 3, 2 resp. 4 k zákonu. Ve vyjádřeních není nutné upozorňovat oznamovatele 

na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající. 

 

 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží (§ 6 odst. 7 uvedeného zákona). 

 

 

 

„otisk razítka“ 

 

Ing. Dana Kučová, v. r.   

vedoucí oddělení  

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Bohumila Šubrtová 

 

 

 

Příloha 

Kopie Oznámení  

Informace o záměru 

 
 

 
 

Rozdělovník 

 

Dotčené územní samosprávné celky 

 Moravskoslezský kraj, náměstkyně hejtmana kraje paní Jarmila Uvírová, zde  

 Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, Karviná, 733 24 Karviná - Fryštát (příloha) 

 

Dotčené správní úřady 

 Magistrát města Karviné, odbor stavební a životního prostředí, Fryštátská 72/1, Karviná, 733 24 Karviná - 

Fryštát (příloha) 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

(příloha)  

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava (příloha) 

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde (příloha)  

 

Dále obdrží 

 DEK a. s., Tiskařská 10/257, 108 00 Praha 10 (oznamovatel) 


